保额度合计（B1）
89,000

报告期内对子公司担

保实际发生额合计

（B2）

39,613.28

报告期末已审批的对子公

司担保额度合计（B3）
81,000

报告期末对子公司实

际担保余额合计

（B4）

39,613.28

子公司对子公司的担保情况

担保对象名

称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担保金

额

担保

类型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合

计（A1+B1+C1）
89,000

报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）

39,613.28

报告期末已审批的担保额

度合计（A3+B3+C3）
81,000

报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
39,613.28

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
25.86%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保

对象提供的债务担保余额（E）
300

上述三项担保金额合计（D+E+F） 300

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金 逾期未收回理财

上海艾录包装股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

来源 额 已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 45,100 0 0 0

合计 45,100 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

上海艾录包装股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
161,075,634 40.23%   -38,953,944 -38,953,944 122,121,690 28.25%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人

持股
4,329,000 1.08%   -4,329,000 -4,329,000 0 0.00%

3、其他内资

持股
156,746,634 39.15%   -34,624,944 -34,624,944 122,121,690 28.25%

其中：境

内法人持股
0 0.00%   0 0.00%

境内自然

人持股
156,746,634 39.15%   -34,624,944 -34,624,944 122,121,690 28.25%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00%   0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条

件股份
239,316,166 59.77%   70,837,846 70,837,846 310,154,012 71.75%

1、人民币普

通股
239,316,166 59.77%   70,837,846 70,837,846 310,154,012 71.75%

2、境内上市

的外资股
0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 400,391,800 100.00%   31,883,902 31,883,902 432,275,702 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年度，因公司可转债“艾录转债”转股，共计转股数量为 31,883,902 股，公司总股本由 400,391,800 股增至

432,275,702 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

上海艾录包装股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

2024 年度，因公司可转债“艾录转债”转股，共计转股数量为 31,883,902 股，公司总股本由 400,391,800 股增至

432,275,702 股。

股份变动前，以 400,391,800 股总股本为基数，公司 2024 年度基本每股收益为 0.13 元，稀释每股收益为 0.13 元，归属

于公司普通股东的每股净资产为 3.83 元；

股份变动后，以 432,275,702 股总股本为基数，公司 2024 年度基本每股收益为 0.12 元，稀释每股收益为 0.12 元，归属

于公司普通股东的每股净资产为 3.54 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限售

股数

本期解除限售

股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

陈安康 134,703,476 101,027,607 134,703,476 101,027,607

解除限售原因为首发前股份

解除限售；限售原因为高管

锁定股

2024 年 9

月 14 日

陈雪骐 1,000 0 1,000 0
解除限售原因为首发前股份

解除限售

2024 年 9

月 14 日

张勤 7,447,077 28,425 226,500 7,249,002 高管锁定股
无固定期

限

陈曙 14,593,581  750,000 13,843,581 高管锁定股
无固定期

限

中信证券

股份有限

公司

4,329,000 0 4,329,000 0 首发前股份解除限售
2024 年 9

月 14 日

合计 161,074,134 101,056,032 140,009,976 122,120,190 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

上海艾录包装股份有限公司 2024 年年度报告全文

83

2024 年度，因公司可转债“艾录转债”转股，共计转股数量为 31,883,902 股，公司总股本由 400,391,800 股增至

432,275,702 股。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

10,067

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

16,067

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 9）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）

（参见注 9）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名

称

股东性

质
持股比例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量